
BUPATI KARIMUN

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

PERATURAN BUPATI KARIMUN 

NOMOR 5 TAHUN 2023 

TENTANG

PEM BERIAN PENGHARGAAN BAGI ATLET DAN PELATIH OLAHRAGA
BERPRESTASI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI KARIMUN,

Menimbang : a. b a h w a  d a la m  r a n g k a  m em b er ik a n  m o tiv a s i
k e p a d a  a t le t  d a n  p e la t ih  u n tu k  leb ih  b e r p r e sta s i  
d a la m  m e m a ju k a n  o la h r a g a  d i K a b u p a ten  
K arim u n  se r ta  u n tu k  p e m b in a a n  o la h ra g a  
y a n g  b e r k e la n ju ta n , p er lu  d ib er ik a n  
p e n g h a r g a a n  b a g i a tle t  d a n  p e la tih  b e rp resta s i;

b. b a h w a  b e r d a sa r k a n  p e r tim b a n g a n  s e b a g a im a n a  
d im a k su d  d a la m  h u r u f  a , p er lu  m e n e ta p k a n  
P era tu ra n  B u p a ti te n ta n g  P em b eria n  
P en g h a r g a a n  B ag i A tlet d an  P e la tih  O lah raga  
B erp resta si;

M engingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 53 T ahun  1999 ten tang
P em bentukan  K abupaten  Pelalaw an, K abupaten Rokan 
H ulu, K abupaten  Rokan Hilir, K abupaten Siak, 
K abupaten  K arim un, K abupaten  N atuna, K abupaten 
K uan tan  Singingi d an  Kota Batam  (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  1999 Nomor 181, T am bahan  
Lem baran Negara Republik Indonesia  Nomor 3902), 
yang te lah  d iu b ah  beberapa  kali te rk ah ir dengan 
U ndang-U ndang  Nomor 34 T ah u n  2008 ten tang  
P erubahan  Ketiga Atas U ndang-U ndang Nomor 53 
T ahun  1999 P em ben tukan  K abupaten  Pelalawan, 
K abupaten Rokan Hulu, K abupaten Rokan Hilir, 
K abupaten Siak, K abupaten K arim un, K abupaten 
N atuna, K abupaten  K uan tan  Singingi dan  Kota Batam  
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2008 
Nomor 107, T am bahan  Lem baran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4880);



2

M enetapkan

2. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tang
Pem erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2014 Nomor 224, T am bahan  
Lem baran Negara Republik Indonesia  Nomor 5587) 
sebagaim ana telah d iubah  beberapa kali te rakh ir 
dengan U ndang-U ndang Nomor 9 T ahun  2015 ten tang  
P erubahan  Kedua Atas U ndang-U ndang Nomor 23 
T ahun  2014 ten tan g  Pem erin tahan  D aerah (Lem baran 
Negara R epublik Indonesia  T ahun  2015 Nomor 58, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5679);

3. U ndang-U ndang Nomor 11 T ahun  2022 ten tang
K eolahragaan Nasional (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2022 Nomor 71, T am bahan  Lem baran 
Negara R epublik Indonesia  Nomor 6782);

4. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 17 T ahun  2007 ten tang  
Pekan dan  K ejuaraan  O lahraga (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2007 Nomor 36, T am bahan  
Lem baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4703) 
sebagaim ana te lah  d iu b ah  dengan P era tu ran  
Pem erintah Nomor 7 T ahun  2020 ten tan g  P erubahan  
A tas P era tu ran  Pem erin tah  Nomor 17 T ahun  2007 
ten tan g  Pekan dan  K ejuaraan O lahraga (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2020 Nomor 27, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6460);

5. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 18 T ahun  2007 ten tang  
P endanaan  K eolahragaan (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2007 Nomor 37, T am bahan  Lem baran 
Negara R epublik Indonesia  Nomor 4704);

6. P e ra tu ran  Presiden Nomor 44 T ahun  2014 ten tang  
Pem berian Penghargaan O lahraga (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2014 Nomor 102);

7. P era tu ran  Presiden Nomor 95 T ahun  2017 ten tang  
Peningkatan  P restasi O lahraga Nasional (Lem baran 
Negara R epublik Indonesia  T ahun  2017 Nomor 221);

8. P e ra tu ran  Presiden Nomor 86 T ahun  2021 ten tang  
D esain B esar O lahraga Nasional (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2021 Nomor 212);

9. P era tu ran  M enteri D alam  Negeri Nomor 77 T ahun  2020 
ten tan g  Pedom an Teknis Pengelolaan K euangan D aerah 
(Berita Negara Republik Indonesia  T ahun  2020 
Nomor 1781);

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PEM BERIAN  
PENGHARGAAN BAGI ATLET DAN PELATIH 
OLAHRAGA BER PR ESTA SI.



3

B A B  I
K E T E N T U A N  U M U M  

P a s a l  1

D a la m  P era tu ra n  B u p a ti in i y a n g  d im a k su d  d en gan :
1. D a e ra h  a d a la h  K a b u p a ten  K arim un .
2. P em e r in ta h  D a era h  a d a la h  P em er in ta h  K a b u p a te n  K arim un.
3. B u p a ti a d a la h  B u p a ti K arim u n .
4. In sp ek to ra t D a e r a h  a d a la h  I n s p e k t o r a t  D a e r a h  K a b u p a te n  

K a r im u n .
5. D in a s  a d a la h  D i n a s  K ep em u d a a n  d a n  O la h ra g a  K a b u p a ten  

K arim u n .
6. K ep a la  D in a s  a d a la h  K ep ala  D in a s  K ep em u d a a n  d a n  

O la h ra g a  K a b u p a te n  K arim u n .
7. P en g h a r g a a n  a d a la h  p e n g a k u a n  p r e s ta s i  di b id a n g  

k e o la h r a g a a n  y a n g  d iw u ju d k a n  d a la m  b e n tu k  u a n g  d a n /a t a u  
b aran g .

8. A tlet a d a la h  p e la k u  o la h r a g a  y a n g  ter la tih  s e c a r a  ter a tu r  d a n  
te r u k u r  d e n g a n  p e n u h  d e d ik a s i u n tu k  m e n c a p a i p r e s ta s i.

9. P e la tih  a d a la h  P e la tih  y a n g  b e r p a r tis ip a s i d a la m  
m e n y e le n g g a r a k a n  k e g ia ta n  o la h r a g a  y a n g  te la h  m em ilik i 
k u a lif ik a s i d a n /a t a u  se r tif ik a t k o m p e te n s i  d i b id a n g  o la h ra g a .

10. P r e sta s i a d a la h  h a s i l  u p a y a  m a k s im a l y a n g  d ic a p a i o leh  
O la h ra g a w a n  d a n  te n a g a  k e o la h r a g a a n  d a la m  k e g ia ta n  di 
b id a n g  k e o la h r a g a a n .

11. P er ta n d in g a n  o la h r a g a  a d a la h  k o m p e tis i y a n g  d ise le n g g a r a k a n  
o le h  P em e r in ta h  D a e ra h , P em e r in ta h  D a e ra h  P rov in si d a n  
P em e r in ta h  P u sa t.

BAB II
MAKSUD DAN TUJUAN  

P asa l 2

P em e r in ta h  D a era h  m e m b e r ik a n  p e n g h a r g a a n  k e p a d a  A tlet d a n  
P ela tih  O la h ra g a  B e r p r e sta s i.

P a sa l 3

P era tu ra n  B u p a ti in i d im a k su d  se b a g a i p e d o m a n  b ag i P em erin ta h  
D a era h  d a la m  m e m b e r ik a n  p e n g h a r g a a n  k e p a d a  A tlet d a n  P ela tih  
y a n g  b e r p r e s ta s i d a la m  m e m a ju k a n  o la h ra g a .

P a sa l 4

P em b er ia n  p e n g h a r g a a n  se b a g a im a n a  d im a k su d  d a la m  P a sa l 2 
b e r tu ju a n  u n tu k :

a. m e n g h a r g a i p r e s ta s i  A tlet d a n  P e la tih  y a n g  b e r p r e s ta s i d a la m  
m e m a ju k a n  o la h ra g a ; d an

b. m e n u m b u h k a n  se m a n g a t  A tlet d a n  P ela tih  d a lam  p e la k s a n a a n  
p e m b in a a n  d a n  p e n g e m b a n g a n  o la h ra g a .



4

BAB III
PENERIM A PENGHARGAAN  

P a sa l 5

P en er im a  p e n g h a r g a a n  ad a lah :
a. A tlet d a n  p e la t ih  y a n g  m e m p e r o la h  p r e s ta s i  d i k e ju a r a a n /p e k a n  

o lah raga;
b. A tlet y a n g  m en ja d i ju a r a  I, ju a r a  II d a n /a t a u  ju a r a  III di 

k e ju a r a a n /p e k a n  o la h r a g a  T in g k a t P rov in si, b a ik  p e la jar  
a ta u p u n  u m u m ; d a n

c. P e la tih  y a n g  b e r h a s il m e n d u k u n g  A tlet d a la m  m er a ih  p r e s ta s i  
p a d a  k e ju a r a a n /p e k a n  o la h r a g a  se b a g a im a n a  d im a k su d  p a d a  
h u r u f  a  d a n  h u r u f  b;

BAB IV
PERSYARATAN PENGHARGAAN  

P a sa l 6

(1) P ersy a ra ta n  p e n e r im a  p e n g h a r g a a n  b a g i A tlet a d a la h  se b a g a i  
b erik u t:

a. ter c a ta t  se b a g a i A tlet d a la m  K o n tin g en  D a era h ; d a n
b. m e n ja d i ju a r a  I, ju a r a  II, d a n  ju a r a  III p a d a  

k e j u a r a a n /p e k a n  o la h r a g a .

(2) P ersy a ra ta n  p e n e r im a  p e n g h a r g a a n  b a g i P e la tih  a d a la h  se b a g a i  
b erik u t:

a. terd a fta r  se b a g a i P e la tih  d a la m  k o n tin g e n  D aerah ; d a n /a t a u
b. A tlet y a n g  d ib in a /  d ila tih , m e r a ih /  m en ja d i ju a r a  I, ju a r a  II, 

d a n  ju a r a  III p a d a  k e ju a r a a n /p e k a n  o la h ra g a .

BAB V
BENTUK  PENGHARGAAN DAN M EKANISM E PENYALURAN

PENGHARGAAN

P a sa l 7

(1) P e n g h a r g a a n  b a g i A tle t d a n  P e la tih  o la h r a g a  b e r p r e s ta s i  
d ib er ik a n  d a la m  b e n tu k  u a n g  tu n a i.

(2) P en g h a r g a a n  se b a g a im a n a  d im a k su d  p a d a  a y a t (1) h a n y a  
d ib er ik a n  u n tu k  c a p a ia n  p r e s ta s i  y a n g  d ira ih  d a la m  k e ju a r a a n /  
p e k a n  o la h ra g a .

(3) Penghargaan bagi Atlet d an  Pelatih o lahraga b erp restasi d a p a t d iberikan  
sesua i dengan kem am puan  keuangan  Pem erin tah  D aerah.

(4) B esaran  u an g  penghargaan  bagi Atlet dan  Pelatih o lahraga  berp restasi 
sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) ad a lah  sebagai berikut:

a. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor 
P e ro ran g an /G an d a  T ingkat Provinsi (Pelajar) Medali Em as m en d ap atk an  
bo n u s uang  sebesar Rp. 1 .500.000 (Satu ju ta  Lima R atus Ribu Rupiah) 
perkeping medali;



5

b. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor
P ero ran g an /G an d a  T ingkat Provinsi (Pelajar) Medali Perak m endapatkan  
bo n u s u an g  sebesar Rp. 1.000.000 (Satu  ju ta  Rupiah) perkeping medali;

c. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor
P ero ran g an /G an d a  T ingkat Provinsi (Pelajar) Medali Perunggu 
m en d ap atk an  b o n u s u an g  sebesar Rp.750 .000  (Tujuh R atus Lima 
Puluh Ribu Rupiah) perkeping medali;

d. Apresiasi Atlet d an  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor Regu/Tim  
T ingkat Provinsi (Pelajar) Medali E m as m en d ap a tk an  b o n u s uang  
sebesar Rp. 1 .000.000 (Satu ju ta  Rupiah) perkeping medali;

e. Apresiasi Atlet d an  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor Regu/Tim  
Tingkat Provinsi (Pelajar) Medali Perak m en d ap atk an  b o n u s uang  
sebesar Rp.750.000 (Tujuh R a tu s Lima P u luh  Ribu Rupiah) perkeping 
medali;

f. Apresiasi Atlet d an  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor Regu/Tim  
Tingkat Provinsi (Pelajar) Medali Perunggu m en d ap atk an  b o n u s uang  
sebesar Rp.500.000 (Lima R atu s Ribu Rupiah) perkeping medali;

g. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor
P ero ran g an /G an d a  T ingkat Provinsi (Umum) Medali Em as
m en d ap atk an  b o n u s  uang  sebesar Rp.2 .500 .000  (Dua J u ta  Lima R atus 
Ribu Rupiah) perkeping medali;

h. Apresiasi Atlet d an  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor
P ero ran g an /G an d a  T ingkat Provinsi (Umum) Medali Perak
m en d ap atk an  b o n u s u an g  seb esar Rp.2 .000 .000  (Dua J u t a  Rupiah) 
perkeping medali;

i. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor
P ero ran g an /G an d a  T ingkat Provinsi (Umum) Medali Perunggu 
m endapatkan  b o n u s uang  sebesar Rp. 1 .500.000 (Satu J u ta  Lima R atus 
Ribu Rupiah) perkeping medali;

j. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor Regu/Tim  
Tingkat Provinsi (Umum) Medali E m as m en d ap a tk an  b o n u s uang  
sebesar Rp.2 .000 .000  (Dua J u ta  Rupiah) perkeping medali;

k. Apresiasi Atlet dan  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor Regu/Tim  
Tingkat Provinsi (Umum) Medali Perak m en d ap a tk an  b o n u s uang 
sebesar Rp. 1.500.000 (Satu  J u ta  Lima R atu s Ribu Rupiah) perkeping 
medali; dan



6

1. Apresiasi Atlet d an  Pelatih O lahraga B erprestasi Nomor Regu/Tim  
Tingkat Provinsi (Umum) Medali Perunggu m en d ap a tk an  b o n u s uang 
sebesar Rp. 1 .000.000 (Satu  ju ta  Rupiah) perkeping medali.

P a sa l 8

M ek a n ism e  p e n y a lu r a n  p e n g h a r g a n  s e b a g a im a n a  d im a k su d  d a la m  
P a sa l 7  d ib er ik a n  se c a r a  n o n  tu n a i /t r a n s fe r  k e  r e k e n in g  p e n e r im a  
p e n g h a r g a a n .

BAB VI 
PEMBIAYAAN

P a sa l 9

B ia y a  u n tu k  p e n y e le n g g a r a a n  k e g ia ta n  p e m b e r ia n  p e n g h a rg a a n  
b ag i A tlet d a n  P e la tih  o la h r a g a  b e r p r e s ta s i d ib e b a n k a n  p a d a  
A n ggaran  P e n d a p a ta n  d a n  B e la n ja  D a era h .

BAB VII
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

P a sa l 10

P em b in a a n  p e la k s a n a a n  k e g ia ta n  in i d ila k u k a n  o leh  D in a s  d a n  
p e n g a w a sa n  d ila k s a n a k a n  o leh  In sp e k to r a t D a e r a h .

BAB VIII
KETENTUAN PERALIHAN 

P a sa l 11

B agi A tlet d a n  P e la tih  y a n g  b e r p r e s ta s i p a d a  ta h u n  2 0 2 2  d ib er ik a n  
p e n g h a r g a a n  b e r d a sa r k a n  P era tu ra n  B u p a ti in i s e s u a i  d e n g a n  
c a p a ia n  p r e s ta s i  A tlet d a n  P e la tih  p a d a  k e ju a r a n /P e k a n  o la h r a g a  
y a n g  d iik u ti s e p a n ja n g  b e lu m  p e m a h  d ib er ik a n  p e n g h a rg a a n  y a n g  
b e r su m b e r  dari A n ggaran  P e n d a p a ta n  d a n  B e la n ja  D a era h .

BAB IX
KETENTUAN PENUTUP  

P a sa l 12

P era tu ra n  B u p a ti in i m u la i b er la k u  p a d a  ta n g g a l d iu n d a n g k a n .



A gar se t ia p  o ra n g  m e n g e ta h u in y a  m e m e r in ta h k a n  p e n g u n d a n g a n  
P era tu ra n  B u p a ti in i d e n g a n  p e n e m p a ta n n y a  d a l am  B er ita  D a era h  
K a b u p a ten  K arim u n .

D itetapkan di T an jung  Balai K arim un 
pada  tanggal 6 J a n u a r i  2023

D iundangkan  di T anjung Balai K arim un 
p ada  tanggal 6 J a n u a r i  2023

BERITA DAERAH KABUPATEN KARIMUN TAHUN 2023 NOMOR 5


